

*CHIP*

P-238

ok

Universidad Tecnológica de Aguascalientes  
Sistema de Gestión de Compras  
Requisición de Compra



P: 806/2918

Unidad Ejecutora:	D0403 Mecatrónica	Fecha Emisión:	30 de junio de 2021
Solicitante:	M.C. Mauro Martínez Oropeza	Folio:	497 ✓

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
1	1	pza	Caja metalica 51x22x24 urrea	21701 9210-21701-1101-601-41
2	1	paquete	Juego de llaves combinadas STD pulido espejo 9 pzas en rack \$ urrea	
3	1	paquete	Juego de llaves combinadas MM pulido espejo 9 pzas en rack \$ urrea	
4	1	paquete	Dados en pulgadas 6 puntas cuadro 3/8 10 pzas MCA urrea	
5	1	paquete	Juego de Dados 6 puntas en riel y clip 12 pzas urrea	
6	1	pza	Matraca reversible 3/8" urrea	
7	1	pza	Extension 3/8x3 urrea	
8	1	pza	Martillo de bola 16 oz surtek \$ surtek	
9	1	pza	Martillo con tapa de plástico 1 5/6 \$ urrea	
10	1	pza	Llave ajustable 6" cromada urrea	
11	1	pza	Llave ajustable 8" cromada urrea	
12	1	paquete	Juego de 13 llaves hexagonales "L" en pulgadas rack urrea	
13	1	paquete	Juego de 9 llaves hexagonales "L" metricos rack urrea	
14	1	pza	Pinza de presion quijada curva 10" urrea	
15	17	pzas	Desarmador ambar barra redonda punta cabinet 1/8 x 3 urrea	
16	17	pzas	Desarmador ambar barra redonda punta cabinet 3/16 x 4 urrea	
17	3	pzas	Desarmador ambar barra redonda punta plana 1/4 x 4 urrea	
18	9	pzas	Desarmador ambar barra redonda punta phillips 2 1/4" x 4-1/4" urrea	
19	1	pza	Pinza para mecanico 8" surtek surtek	
20	4	pzas	Mini pinza corte diagonal 4-5/16 surtek surtek	
21	8	pzas	Mini pinza punta corte 4-5/8 surtek	
22	6	pzas	Pinza punta larga corte lateral 6" surtek	
23	1	pza	Pinza para electricista PROF 8" surtek surtek	
24	1	pza	Pinza pela alambre alta palanca 6-3/4 urrea	
25	2	pzas	Flexometro 5mts x 1 antiimpacto surtek surtek	
26	1	paquete	Juego de brocas 1/16 a 1/4 urrea	
27	3	pzas	Brocha Surtek 3" mango plastico surtek	
28	1	pza	Arco para segueta 17" ajustable surtek	
29	5	pzas	Segueta bimetalica 12" 18 DPP surtek	
30	30	pzas	Clavija blindada con abrazadera aterrizada surtek	
31	3	pzas	Organizador 64 compartimentos ORG-64 TR 10895 fiero	
32	8	pzas	Multicontacto 6 entradas economico con interruptor 16 AWG Volteck	

\$17,842.43  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES  
30 JUL. 2021  
RECIBIDO CONTABILIDAD

Justificación: Fuente de Financiamiento: 41

Herramienta y materiales necesarios para Taller 5, ya que con el que se cuenta es insuficiente. La herramienta y materiales se usarán principalmente para las prácticas y/o proyectos de las asignaturas que se imparten en el Taller 5: Control de motores, Controles Lógicos Programables, Instrumentación Industrial, Circuitos eléctricos, Electrónica analógica, Electrónica digital, Dispositivos analógicos, Fundamentos de Instrumentación Virtual, Control de procesos de manufactura, Robótica, Electricidad Industrial, y adicionalmente para uso interno de mantenimiento del mismo taller 5.

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Planeación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas		Vo.Bo. Rector

Universidad Tecnológica de Aguascalientes  
 Sistema de Gestión de Compras  
 Requisición de Compra



P-238

α

Unidad Ejecutora:	D0403 Mecatrónica	Fecha Emisión:	30 de junio de 2021
Solicitante:	M.C. Mauro Martínez Oropeza	Prefolio:	Folio:

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción	Clave Presupuesto
33	1	paquete	Juego desarmadores de joyero, punta intercambiable, 32 pzas fiero	2170
34	1	pza	Arco calar aca-6x 10221 truper 6 fiero	
35	1	pza	Lima truper 8 plana mango Dob. Inyeccion LPM-8T 11240 fiero	
36	1	pza	Lima truper 8 plana basta LPB-8T fiero	
37	6	pzas	Parrilla electrica 1 quemador cuadrada vol pael 1cp 23031 volteck	
38	2	pzas	Pinza pelacables 8 peca-8 fiero	
39	1	pza	Candado metalico MOD 112 ancho 37.5 mm phillips	
40	15	pzas	Cinta de aislar 19MM X 10MTS TEMPLEX 155 3M 3M	
41	25	pzas	Tapon macho galvanizado 1/2" mueller	
42	2	pzas	Tornillo de banco industrial de acero, 3-1/2, 12.5kg fiero	
43	15	paquete	Juego de desarmadores de precision de 11 pzas marca foy foy	
44	2	paquete	Cincho de plastico 100x2.5MM con 100 pzas natural surtek	
45	2	paquete	Cincho de plastico 100x2.5MM con 100 pzas Negro surtek	
46	4	paquete	Cincho de plastico 203x3.6MM con 50 pzas natural surtek	
47	4	paquete	Cincho de plastico 203x3.6MM bolsa con 50 pzas negro surtek	



Justificación:	Fuente de Financiamiento:
----------------	---------------------------

Herramienta y materiales necesarios para Taller 5, ya que con el que se cuenta es insuficiente.  
 La herramienta y materiales se usarán principalmente para las prácticas y/o proyectos de las asignaturas que se imparten en el Taller 5: Control de motores, Controles Lógicos Programables, Instrumentación Industrial, Circuitos eléctricos, Electrónica analógica, Electrónica digital, Dispositivos analógicos, Fundamentos de Instrumentación Virtual, Control de procesos de manufactura, Robótica, Electricidad Industrial, y adicionalmente para uso interno de mantenimiento del mismo taller 5.

Aprueba	Valida Alineación Programática	Autorizaciones Especiales
Jefe de Área	Platación y Evaluación	
Vo.Bo. Director de Administración y Finanzas		Vo.Bo. Rector

# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



## Orden De Compra

	<b>Folio</b>	<b>497</b>
	<b>Fecha</b>	22/07/2021
<b>Área:</b> MECÁTRONICA	<b>No. Depto:</b>	<b>Cta. Contable:</b>
<b>Proveedor:</b> FERRECA INDUSTRIAL SA DE CV	<b>Funcionario:</b> MAURO MARTÍNEZ OROPEZA	
<b>Dirección:</b> SIGLO XXI, PONIENTE KM 1.2	<b>Colonia:</b> LOS NEGRITOS	
<b>Estado:</b> AGUASCALIENTES	<b>Pais:</b> MEXICO	
<b>Teléfono:</b>	<b>Banco:</b>	
<b>Fecha de Entrega:</b> INMEDIATA	<b>Condiciones de Pago:</b> CONTADO	
<b>Vía:</b> ALMACÉN	<b>No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:</b> 497	

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
1	1	PZS	CAJA METÁLICA 51x22x24 URREA	671.19		671.19
2	1	PAQ	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS STD PULIDO ESPEJO 9 PZS EN RACK URREA	695.99		695.99
3	1	PAQ	JUEGO DE LLAVEZ COMBINADAS MM PULIDO ESPEJO 9 PZS EN RACK URREA	775.99		775.99
4	1	PAQ	DADOS EN PULGADAS 6 PUNTAS EN RIEL Y CLIP	288.00		288.00
5	1	PAQ	JUEGO DE DADOS 6 PUNTAS EN RIEL Y CLIP 12 PZS URREA	320.00		320.00
6	1	PZA	MATRACA REVERSIBLE 3/8	308.00		308.00
7	1	PZA	ETENSIÓN 3/8x3 URREA	50.40		50.40
8	1	PZA	MARTILLO DE BOLA 16 OZ SURTEK	120.00		120.00
9	1	PZA	MARTILLO CON TAPA	200.00		200.00
10	1	PZA	LLAVE AJUSTABLE 6" CROMADA URREA	216.00		216.00
11	1	PZA	LLAVE AJUSTABLE 8" CROMADA URREA	224.00		224.00
12	1	PZA	JUEGO DE 13 LLAVES HEXAGONALES "L" EN PULGADAS RACK URREA	180.00		180.00
13	1	PZA	JUEGO DE 9 LLAVES HEXAGONALES "L" METRICOS RACK URREA	140.00		140.00
14	1	PZA	PINZA DE PRESIÓN QUIJADA CURVA 10" URREA	200.00		200.00
15	17	PZA	DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA CABINET 1/8"x3 URREA	27.20		462.40
16	17	PZS	DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA CABINET 3/16"x4" URREA	36.00		612.00
17	3	PZS	DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA PLANA 1/4"x4 URREA	42.40		127.20
18	9	PZS	DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA PHILLIPS 2 1/4"x4-1/4" URREA	44.80		403.20
19	1	PZA	PINZA PARA MECÁNICO 8" SURTEK SURTEK	65.06		65.06
20	4	PZS	MINI PINZA CORTE DIAGONAL 4-5/16 SURTEK	32.00		128.00
21	8	PZS	MINI PINZA PUNTA CORTE 4-5/16 SURTEK	32.00		256.00
22	6	PZS	PINZA PUNTA LARGA CORTE LATERAL 6" SURTEK	60.80		364.80
23	1	PZA	PINZA PARA ELECTRICISTA PROF 8" SURTEK	116.00		116.00
24	1	PZA	PINZA PELA ALAMBRE ALTA PALANCA 6-3/4 URREA	240.00		240.00
25	2	PZS	FLEXOMETRO 5 MTS ANTIIMPACTO SURTEK	69.60		139.20
26	1	PAQ	JUEGO DE BROCAS 1/16 A 1/4 URREA	292.00		292.00
27	3	PZS	BROCHA SURTEK MANGO PLASTICO	18.40		55.20
28	1	PZA	ARCO PARA SEGUETA 17" AJUSTABLE SURTEK	152.00		152.00
29	5	PZS	SEGUETA BIMETALICA CON ABRAZADERA ATERRIZADA SURTEK	12.80		64.00
30	30	PZS	CLAVIJA BLINDADA CON ABRAZADERA ATERRIZADA SURTEK	12.00		360.00
31	3	PZS	ORGANIZADOR 64 COMPARTIMIENTOS ORG-64 TR 10895 FUIERO	456.76		1,370.28
32	8	PZS	MULTICONTACTO 6 ENTRADAS ECONÓMICO CON INTERRUPTOR 16 AWG VOLTEK	8.00		64.00
33	1	PZA	JUEGO DE DESARMADORES DE JOYERO PUNTA INTERCAMBIABLE 32 PZS FIERO	95.07		95.07
34	1	PZA	ARCO CALAR ACA-6X 10221 TRUPER 6 FIERO	139.25		139.25
35	1	PZA	LIMA TRUPER 8 PLANA MUZA MANGO DOB INYECCION LPM-8M 11240 FIERO	71.07		71.07
36	1	PZA	LIMA TRUPER 8 PLANA BASTA LPB-8T FIERO	61.46		61.46

### Forma de Pago

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

**Subtotal**  
**RET IVA 6%**  
**IVA**  
**ISN 2.5%**  
**Descuentos**  
**Ret ISR 10%**  
**Total**


\_\_\_\_\_  
Jefe de Adquisiciones

\_\_\_\_\_  
Director de Admón y Finanzas

# Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera  
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637  
R.F.C. UTA9108114C9  
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104



## Orden De Compra

	<b>Folio</b>	<b>497</b>
	<b>Fecha</b>	<b>22/07/2021</b>
<b>Área:</b> MECÁTRONICA	<b>No. Depto:</b>	<b>Cta. Contable:</b>
<b>Proveedor:</b> FERRECA INDUSTRIAL SA DE CV	<b>Funcionario:</b> MAURO MARTÍNEZ OROPEZA	
<b>Dirección:</b> SIGLO XXI, PONIENTE KM 1.2	<b>Colonia:</b> LOS NEGRITOS	
<b>Estado:</b> AGUASCALIENTES	<b>Pais:</b> MEXICO	
<b>Teléfono:</b>	<b>Banco:</b>	
<b>Fecha de Entrega:</b> INMEDIATA	<b>Condiciones de Pago:</b> CREDITO	
<b>Via:</b> ALMACÉN	<b>No. Requisición y/o Comparativo de Cotización:</b> 497	

Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
37	6	PZS	PARRILLA ELECTRICA 1 QUEMADOR CUADRADA VOL PAELICP 23031 VOLTECK	150.96		905.76
38	2	PZS	PINZA PELACABLES 8 PECA-8 FIERO	110.44		220.88
39	1	PZA	CANDADO METALICO MOD 112 ANCHO 37.5 MM PHILLIPS	69.90		69.90
40	15	PZA	CINTA DE AISLAR 19MMx18MTS TEMFLEX 155 3M	11.06		165.90
41	25	PZA	TAPON MACHO GALVANIZADO	4.73		118.25
42	2	PZS	TORNILLO DE BANCO INDUSTRIAL DE ACERO 3-12, 12.5KG FIERO	1,392.50		2,785.00
43	15	PZS	JUEGO DE DESARMADORES DE PRECISION DE 11 PZS MARCA FOY FOY	36.80		552.00
44	2	PZS	CINCHO DE PLASTICO 100x2.5 CON 100 PZS NATURAL SURTEK	10.40		20.80
45	2	PZS	CINCHO DE PLASTICO 100x2.5 CON 100 PZS NEGRO SURTEK	10.40		20.80
46	4	PZS	CINCHO DE PLASTICO 203x3.6 CON 50 PZS NATURAL SURTEK	18.40		73.60
47	4	PZS	CINCHO DE PLASTICO 203x3.6 CON 50 PZS NEGRO SURTEK	18.40		73.60

**Forma de Pago**

Revisión de Factura  
 Anticipo \_\_\_\_\_ %  
 Transferencia \$ \_\_\_\_\_

**Subtotal**  
**RET IVA 6%**  
**IVA**  
**ISN 2.5%**  
**Descuentos**  
**Ret ISR 10%**  
**Total**

\$	15,034.25
\$	2,405.48
\$	17,439.73

Jefe de Adquisiciones

Director de Admón y Finanzas



# FERRE CAS INDUSTRIAL, S. A. DE C. V.

BLVD. SIGLO XXI PONIENTE KM 1.2 LOS NEGRITOS  
 AGUASCALIENTES, AGUASCALIENTES  
 C.P. 20310 RFC: FCA030910P45  
 TEL: 4491492300  
 601

RUTA:

FACTURA

FC00014273

EMB05

CREDITO

ALMACEN : 01

30 DIAS

OV : PC00019179

2021-08-23T10:01:38

CLAVE: 2731

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES

DIRECCION DE ENTREGA:

SERIE CERTIFICADO

0000100000050063253

BLVD. JUAN PABLO II 1302 CP  
 AGUASCALIENTES

R.F.C: UTA9108114C9 TEL: 910 50 00

NO. DE APROBACIÓN

AÑO DE APROBACIÓN

Uso de CFDI :(P01) POR DEFINIR

Metodo de Pago: (PPD) PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO

Forma de Pago : (99) POR DEFINIR

CLAVE	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
52122	1.00	27111703 DADOS EN PULGADAS 6 PUNTAS CUADRO 3/8 10PZA.	288.00	288.00
9623	10.00	27111701 DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA CABINET 1/8 X 3	27.20	272.00
9684	2.00	27111701 DESARMADOR AMBAR BARRA REDONDA PUNTA PHILLIPS 2 1/4 X 4-1/4	44.80	89.60
14	1.00	27111728 JUEGO DE DESARMADORES DE PRECISION DE 11 PZAS MARCA	36.80	36.80

Notas:

OC :  
 0

686.40

109.83

CANTIDAD CON LETRA:

(SETECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 23/100 MN)

SUBTOTAL:

796.23

IVA:

TOTAL:

\_\_\_\_\_  
 Autorizó

Miriam Lévano Aguilar  
 Cliente

24-08-21

RECIBE NOMBRE: \_\_\_\_\_

FECHA: \_\_\_\_\_